



Odpověď Ministerstva zdravotnictví (MZ) na žádost o informaci dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

K Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne 5. ledna 2024, evidovanou pod č.j. xxx, kterou jste vznesla následující dotazy:

Žádost se týká poskytnutí náhrady újmy na zdraví povinným očkováním zákon 116/2020

1. MZ o informaci, kolik žádostí o poskytnutí náhrady ministerstvo obdrželo od začátku platnosti zákona o náhradě újmy způsobené povinným očkováním (4.3.2020)

2.MZ o informaci, kolik žádostí bylo vyřízeno kladně.

3.MZ o informaci, kolik žádostí o poskytnutí náhrady bylo odmítnuto a jaké byly důvody zamítnutí.

uvádíme následující:

Ad 1)

Ministerstvo zdravotnictví obdrželo od začátku platnosti zákona č. 116/2020 Sb., o náhradě újmy způsobené povinným očkováním celkem 12 žádostí o poskytnutí náhrady újmy.

Ad 2)

Ministerstvo zdravotnictví zatím nevyhovělo žádné žádosti, jeden nárok je stále ve stádiu posuzování.

Ad 3)

Důvody nevyhovění spočívaly v neprokázání podmínek pro přiznání nároku, tj., že byla způsobena kvalifikovaná újma na zdraví, a že k ní došlo v důsledku povinného očkování. V jednom případě byl nárok odmítnut proto, že k očkování a k projevu újmy na zdraví došlo před účinností zákona č. 116/2020 Sb.

